
Příloha č. 4 
VZMR Obměna serverů pro virtualizaci, ESX 

Doložka mlčenlivosti 

Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace a dokumenty, které získaly od druhé smluvní 
strany nebo které v průběhu plnění získají, budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je ke svému 
finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch nebo potřeby třetí osoby, nezpřístupní je 
třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto 
informace a materiály k jiným účelům než k plnění smlouvy. 

Dodavatel se rovněž zavazuje, že nebude v prostorách města jakkoliv získávat informace, 
nebude-li dohodnuto jinak. 

Dodavatel nebude vyvíjet v prostorách města žádnou činnost, která nesouvisí s plněním této 
smlouvy. 

Dodavatel je odpovědný i za neúmyslné zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně. 

Dodavatel nebude bez vědomí a souhlasu města pořizovat žádné kopie informací a 
dokumentů, k nimž získá byť jen náhodně přístup v souvislosti s plněním této smlouvy. 

Dodavatel si je vědom toho, že při plnění této smlouvy může přijít do styku s osobními údaji a 
zvláštní kategorií osobních údajů, které podléhají ochraně podle nařízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) nebo s utajovanými skutečnostmi podle zákona č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a nese plnou odpovědnost za případné porušení těchto zákonů 
a souvisejících právních předpisů. 

Dodavatel se zavazuje seznámit s tímto ustanovením všechny své zaměstnance, 
subdodavatele a jiné osoby, které budou dodavatelem použity pro plnění této smlouvy. 
Dodavatel se zavazuje zajistit, aby osoby uvedené v předchozí větě plnily povinnosti podle 
tohoto ustanovení ve stejném rozsahu jako dodavatel. 

Město má právo provést kontrolu znalosti tohoto ustanovení u dodavatele, jeho zaměstnanců, 
subdodavatelů a jiných osob, které dodavatel užije k plnění této smlouvy. Pokud město zjistí 
u některé osoby uvedené v předchozí větě neznalost tohoto ustanovení, je město oprávněno 
vykázat takovou osobu z prostor města a současně oznámí tuto skutečnost dodavateli, který 
je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu přestat takovou osobu užívat pro 
plnění této smlouvy. 
 
V případě, že dojde k porušení některé povinnosti podle tohoto ustanovení dodavatelem, jeho 
zaměstnancem, subdodavatelem či jinou osobou, kterou dodavatel užije k plnění této 
smlouvy, je dodavatel povinen o této události neprodleně informovat město, a to 
prostřednictvím zaměstnance odpovědného za smlouvu nebo právníka. Současně může město 
požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,00 Kč za každé takové 
porušení. Tím není jakkoliv dotčen nárok města na náhradu vzniklé škody přesahující tuto 
smluvní pokutu. 
 
 


